
　　

　　

　

㈱ﾀﾙｲｼﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ
http://www.taruishi.co.jp/

～ひとこと～

高畠町に完成した新施設、皆様はご存じですか？屋内遊戯場『もっくる』・『図書館』がオープンして賑わってます。『もっくる』は、季節や

天候を気にすることなく遊ぶことができる大型の木育施設です。木に包まれながらゆったりと遊べる木製ボールプールや木製ままごと

コーナーなど小さなお子様連れにおすすめの遊び場です。どちらも入館無料で町外の方も利用できます。

近くに、高畠ワイナリーもあり『🍇ワイナリー秋の収穫祭・10/11～14🍇』など,毎週イベントが盛りだくさん！家族で、遊んで、食べて、飲ん

で、秋のお出かけにいかがでしょうか🚙🚙🚙

１０月号
編集者

米沢営業所

大きな設備を使用することなく手軽に窒素ガスを

精製することができます。コンパクトで設置場所

を選びません。維持費はエアーコンプレッサの

電気代のみ！ボンベの残量管理や交換作業が

不要です。メンテナンスも容易で、可動部がない

ため安定した性能を維持できます。また、高圧ガ

ス保安対象外なので、届け出や有資格者の配

置が不要です。食品製造工程でも安全にご使用

いただけます。ユーザー様に合わせた設計が可

能ですので、ぜひお問い合わせください！！

精密・高精度加工を実現するには・・・・

主軸テーパ穴の清掃が不可欠です！！！

機械主軸テーパ穴の清掃ができるクリーニングツール「ダスットル」。

テーパ穴の汚れを除去することで機械とツールホルダの

結合精度の低下を防止し、精密・高精度加工を実現します。

清掃部（ワイパー）は取替え簡単な交換式です。

簡単操作で高機能、省スペースで多彩なニーズに応える

「自動エッジ検出」「画像オートフォーカス」により、測定のバラつきを抑制します。大きな段差

や突起のある測定物でもレンズの衝突を気にせず測定ができます。（最長作動距離74㎜）

初めてでも簡単に操作できる仕様となっており、図形をクリックするだけで、座標作成・変更組

合せ演算から真円度・平面度等の幾何偏差作図までをサポートします。省スペース・軽量で

設置環境に合わせたレイアウトに柔軟に対応可能です。小型・中型の2モデルに画像測定機

のみの標準機とタッチプローブ搭載機の合計4種類をラインアップしております。

ＬＰガスとガソリンの2つの燃料を使うことができるハ

イブリッド型発電機です。普段は､ガソリン燃料を利

用し､災害時など緊急時には､ＬＰガスでも発電するこ

とができます｡また､インバーターを搭載しており、安

定した電気を供給することができます。乾燥重量32

㎏と非常に軽量ですので、移動も簡単に行えます。

さまざまな災害に備え､企業におけるＢＣＰ対策として､

地域防災対策として､是非ご利用下さい｡

定価 328,000円（税抜）
定格電圧：交流１００Ｖ

周波数：５０Ｈｚ／６０Ｈｚ切替式

定格出力：３．１５ｋＶＡ

運転可能時間

プロパンガス（８Ｋｇボンベ）：１５．３時間

ガソリン（７．５Ｌ満タン時）：７．２時間

都市ガス（１３Ａ）：２４時間（オイルの点検が必要です）



で、秋のお出かけにいかがでしょうか🚙🚙🚙

ご来場御礼

やまがたのものづくりと共に
～２年後の展示会に向けてまい進してまいります～

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます｡平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます｡

さて、過日はご多用のところ、弊社総合展示会「3TICフェア2019」にご来場賜りまして誠にありがとうございまし

た。お陰様で、2700名を超える多くのお客様にご来場頂き無事終了することが出来ました。これも偏に皆様から

のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。ご来場賜りながら、諸事不行届きの点もあったことと存じますが、

何卒ご寛容のほどお願い申し上げます。

創業以来76年、今回の展示会のテーマでもあります「やまがたのものづくりと共に」を使命に、お客様のお役

に立てる製品と情報を提案すべく努力して参りました。これまでに頂戴いたしましたご厚情に対する「感謝の心」

を忘れずに精一杯精進する所在でございますので、今後とも倍旧のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

末筆になりましたが、お得意先様各社の益々のご発展と社員の皆様のご多幸をご祈念申し上げます。まずは、

略儀ながら書中をもって御礼申し上げます。

敬具

代表取締役 細谷長義

３ＴＩＣフェア ２０１９


